
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 
 

Processo de Licitatório nº 041/2020 
Dispensa de Licitação nº 009/2020 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Nº DO CONTRATO: 087/2020 
 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e RIO MED 
HOSPITALAR LTDA-EPP, Contratada. 
 
OBJETO:Contratação de pessoa jurídica para aquisição de 
cânulas, lâminas e lâmpadas para laringoscópio para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2020 
VIGÊNCIA: 12/05/2020 á 12/11/2020 
VALOR: R$4.064,40 (quatro mil e sessenta e quatro reais e 
quarenta centavos). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Material de Consumo 
3.3.90.30.00 
Ficha: 404/141/147/151/151/158/163/289 
Fonte: 154/159/159/155/159/159/159/102 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo 
Administrativo Licitatório nº 041/2020 – Dispensa de Licitação nº 
009/2020 
 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de 
Recreio, pelo Contratante,VALTER DE OLIVEIRApela contratada 
RIO MED HOSPITALAR LTDA-EPP,Janete Ferreira Rezende e 
Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 
 
 


